[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.07.2016г. № 666
г. Новая Ляля

О подготовке и проведении на территории Новолялинского городского округа Всероссийского спортивного праздника, посвященного Дню физкультурника

В целях развития массового спорта и пропаганды физической культуры и спорта в Новолялинском городском округе, привлечения людей к активному и здоровому образу жизни
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 13 августа 2016 года на территории Новолялинского городского округа Всероссийский спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника.

2.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  Всероссийского спортивного праздника, посвященного Дню физкультурника (приложение № 1)

3. Утвердить план проведения  Всероссийского спортивного праздника  «День физкультурника» (приложение №2).
4. Рекомендовать руководителям    организаций всех форм собственности принять участие в спортивном празднике, посвященном Дню физкультурника.

5. Начальникам Управлений сельских территорий администрации Новолялинского городского округа организовать и провести на подведомственных  территориях Всероссийский спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника.

6. Запретить реализацию спиртных и спиртосодержащих напитков в местах проведения мероприятий, с массовым участием граждан, на следующий период: 13.08.2016г. с 1000 час. до 1600 час. ООО «Авангард» (руководитель Белоброва Н.М., магазин «Красное & Белое», расположенный по адресу: г. Новая Ляля ул. Пионеров, д. 27), ООО «ЭЛЕМЕНТ-ТРЕЙД» (магазин «Монетка» расположенный по адресу: г. Новая Ляля ул. Розы Люксембург, д. 31), ИП Роменская А.В. (магазин «Смешанные товары», кафе «Дарьяна» расположенные по адресу: г. Новая Ляля, ул. Розы Люксембург, д. 24).
7. Рекомендовать  начальнику МО МВД России  «Новолялинский»  (С.В.Павлов) обеспечить охрану общественного порядка.

8. Отделу ЖКХ, транспорта, строительства связи и природопользования администрации Новолялинского городского округа (Савченков Н.И) организовать уборку городской площади до и после проведения спортивных  мероприятий для детей.

9. Рекомендовать редактору газеты «Обозрение» О.А. Шихановой организовать освещение спортивных мероприятий в газете «Обозрение».

10. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на              заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам Е.В. Кильдюшевскую.

Глава Новолялинского

 городского округа                                                                 С.А. Бондаренко

Приложение № 1
к постановлению главы Новолялинского

городского округа

                                                                                    от 29.07.2016г. № 666
Состав

организационного комитета по проведению на территории Новолялинского
городского округа Всероссийского спортивного праздника, посвященного Дню физкультурника.

	1 .Кильдюшевская Е.В.
	председатель организационного комитета,  заместитель главы по социальным и общим вопросам

	2. Ляпунова Л.П.
	Заместитель  председателя орг.комитета, и.о. начальника отдела  культуры, молодежной политики и спорта администрации НГО

	Члены организационного комитета:

	3. Морозова Л.П.
	Начальник управления образованием НГО

	4. Желваков М.А.
	специалист отдела  культуры, молодежной политики и спорта администрации НГО

	5. Батманова С.С.
	Начальник отдела по экономике и труду администрации НГО

	6. Маркова О.Н.
	Начальник отдела по оргработе и связи с общественностью администрации НГО

	7. Овешкова Л.А.
	Начальник административно-правового отдела администрации НГО

	8. Бондаренко А.А.
	Начальник управления Лобвинской территорией администрации НГО

	9. Павлов С.В.
	Начальник МО МВД России «Новолялинский»

	10. Носков В.А.
	Директор МКОУ ДО НГО «Детско-юношесская спортивная школа»

	12. Репина А.Г.
	Директор МБУ НГО «Центр развития физической культуры и спорта»

	13. Захватов К.Н.
	и.о.директора МБУ НГО «Физкультурно-оздоровительный спортивный центр»

	14. Созинов С.В.
	Начальник ФКУ - ИК № 54 «ГУФСИН России по Свердловской области»

	15. Брыляков Е.Г.
	Начальник 16 – ПСЧ ФГКУ «71 ОФПС по Свердловской области»

	16. Титова С. С.
	Председатель профкома ООО «Новолялинский целлюлозно-бумажный комбинат»

	17.  Музыка Л.В.
	Зав.спортсектором МБУ НГО «Лобвинского центра культуры и спорта им. И.Ф. Бондаренко»

	18. Поливцева Н.Е.
	Председатель профкома ГБУЗ СО «Новолялинская районная больница»

Приложение № 2
к постановлению главы Новолялинского

городского округа

                                                                                    от 29.07.2016г. № 666
План  Всероссийского спортивного праздника День физкультурника

Время и место проведения: г. Новая Ляля, 13 августа 2016 года, городской стадион. Сбор участников 11.30 час., начало в 12.00 часов.

	1.
	Сбор участников и команд на городском стадионе

	2.
	Торжественное открытие праздника. Награждение    лучших    спортсменов года, ветеранов, активистов физкультурного движения.

	3
	Веселые старты среди дошкольных учреждений
_

	4
	Перетягивание каната. Награждение победителей.

	5
	Легкая атлетика, встречная  эстафета.

	6
	Пляжный волейбол (женщины)

	7
	Городки

	8
	Шахматы

	9
	Настольный теннис: мужчины - личное первенство.

Женщины – личное первенство

	10
	Волейбол (мужчины).

	11
	Кубок по футболу среди мужских команд

	12
	Сдача нормативов ГТО (для всех желающих)